平成 18 年 2 月 27 日

各 位

上場会社名 株式会社 エディオン

代表者名 代表取締役 久保允誉

（コード番号2730 東証・名証市場第一部）

株式会社キョーエイの家電事業の営業譲受に関するお知らせ

株式会社エディオン（本社：東京都品川区、代表取締役社長：久保允誉）の子会社である株式

会社デオデオ（本社：広島市中区、代表取締役社長：友則和寿、以下「デオデオ」）は、株式会社

キョーエイ（本社：徳島県徳島市、代表取締役社長：埴渕一夫、以下「キョーエイ」）が運営する家電

販売事業の営業譲受に関し平成18年2月27日に合意に至りましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．本件の趣旨

現在の家電販売業界が上位数社への寡占化が進む中、食品スーパーのキョーエイを核に、ホ

ームセンターＫ－２、衣料のファミリーファッション、薬のドラッグストア、靴のチャップリン、百円ショッ

プダイソーなど、徳島・香川両県を中心に５９の店舗を展開し、選択と集中により基盤事業のさらな

る強化を図りたいキョーエイと、基盤エリアである四国エリアの更なる深厚を図りたいというデオデオ

のニーズが合致し、デオデオはキョーエイより家電販売事業を譲り受けることとなりました。

今後デオデオは、｢お客様第一主義｣、「地域のお客様に密着した事業展開」という経営理念の

もと、徳島地区において、地域に根ざしたより良いサービスの展開を図っていく所存であります。

２．営業譲受の条件等

（1）営業譲受の日程

 平成 18 年 2 月 27 日  営業譲受の基本合意に関する承認取締役会

 平成 18 年 3 月 17 日（予定） 営業譲渡契約書締結

 平成 18 年 4 月 10 日（予定） 営業譲渡日

（２）対象となる店舗

キョーエイが運営する K－１鴨島店、K－１北島店、K－１タクト店の３店舗。

家電事業に携わる従業員について、デオデオは、承継店舗、非承継店舗を問わず、従業員の

雇用を継続できるよう最善の努力をいたします。

（３）営業譲受見込額

今後、デオデオはキョーエイと協議の上決定してまいります。

３．株式会社キョーエイ概要

(１) 商 号  株式会社キョーエイ

(２) 代 表 者  埴渕一夫

(３) 所 在 地  徳島県徳島市伊月 3 丁目 8 番地

(４) 設 立 年 月 日  昭和 33 年 7 月 24 日

(５) 事 業 の 内 容
1. スーパーマーケット事業

2. 家電販売事業

(６) 従 業 員 数  2,714 名(平成 18 年 1 月 31 日現在、パート含む)

(７) 株 主 構 成  株式会社京屋  36.61%

埴渕一夫        15.7%

(８) 売 上 高  438 億 83 百万円

(９) 当 社 と の 関 係  特になし

４．今後の見通し

損益に影響を与えるのは次事業年度からであり、平成 18 年 3 月期の連結業績予想に影響はご

ざいません。

以上

（本件についてのお問い合わせ先）

（連絡者） 株式会社エディオン取締役経営企画室長 外山 晋吾（とやま しんご）

（電話）   052-759-2714